
患者・組合員のみなさまへ 

患者様用駐車場の廃止とチケットサービスの開始について 

２０２３年８月 

ろっこう医療生活協同組合 灘診療所 

 

平素は灘診療所の運営にご協力をいただきありがとうございます。 

さて、これまで患者様用駐車場として貸借していた「水道筋駐車場」が閉鎖されることにな

りました。別の駐車場の確保をめざしましたが、近隣に空きがなく確保することができません

でした。つきましては、下記のとおりコインパーキングのチケットサービスを開始させていただ

きます。これまでのように無料でのご利用は困難となり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、

事情ご賢察のうえご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます 

 

１０月１日以降は、お車でご来院の患者様はチケットサービス

をご利用ください。現在の駐車場はご利用いただけません。 

 
〔 ご利用いただける方 〕 

⚫ ご受診のため灘診療所をご利用の方 

⚫ ご入院患者様の面会のためご来院の方 

〔 ご利用方法 〕 

1. 提携駐車場にて駐車証明書を発券のうえご持参ください 

2. 会計時に駐車証明書をご提示ください。 
 

提携駐車場①  「三井のリパーク王子公園駅前」 灘区王子町１丁目 

1回の利用につき ３００円分（３０分）のチケットをお渡し 
   〔規定料金 300円／30分 上限なし〕 

提携駐車場②  「タイムズ王子公園第５」 灘区水道筋５丁目 

1回の利用につき 2２0円分（４０分）のチケットをお渡し 
   〔規定料金 １１０円／２0分 上限 1４３0円〕 

 

注意事項 

専用車庫はございませんので満車の場合はご利用いただけません。 

提携駐車場以外ではサービスはございません。 

チケットサービスは２０２３年１０月１日開始です。９月中はご利用いただけません。 

 



チケットサービス対応提携駐車場ご案内図 

 

〔注意事項〕 

専用車庫はございませんので満車の場合はご利用いただけません。 

提携駐車場以外ではサービスはございません。 

駐車中の盗難・事故等については一切の責任を負いません 

灘診療所前の道路は１０時～２２時は一般車両通行禁止です。 

チケットサービスは１０月１日開始です。９月中はご利用いただけません。 


